pere sine licentia prioris sancti michaelis . Actum in curia

dictorum consulum apud victimilium feliciter . Aldebertus

durbeo . Ugo Curlo . Raimundus prior . petrus Curlo . Otto

barista . W. Sax . Fulco Rai . Conradus Aroza et Raimundus

paganus sunt testes . Ego Albertus Mazuchus cancellarius et

not , precepto supradictorum consulum scripsi .

( Arch . di Stato ).

XXVII.

1197. – In nomine Dom . Amen . Ego Guillelmus Monacus

Sancti Poncii Abbas consensu et voluntate Faraudi eiusdem

monasterii atque Sanctae Reparatae prioris , confiteor ine de

disse tibi Guilelmo Ficui notario recipienti nomine Com . Ja

nuae .quartam partem pro indiviso in qua parte voluerit to

tius podii de Monacho et com . Jan. deinceps habeat et teneat

et quicquid voluerit faciat . ita tamen quod com. jan . teneatur

mihi et meis successoribus salvare et mantenere totum aliud

ius quod predictum monasterium ibi habeat . possessionem

tibi nomine com . jan . tradidisse confiteor et te investisse cum

quodam ligno palme et profiteor me fecisse meum procura

torem Zenoardum filium tuum ad tradendum possessionem

predicte quarte partis quam a comuni jan . precario teneo

donec castrum ibi fuerit constructum tali tamen condicione :

ut si ecclesia vel alia domus in qua divinum officium cele

bretur aliquo tempore ibi fuerit edificata totum ius ecclesia

sticum ad monasterium beati Pontii pertineat et sub eius

diocesi sit subposita et hec omnia conventus voluntate et

consensu fecisse confiteor. Actum nicie iuxta ecclesiam Sancte

reparate . testes thomas draperius et Guil . calafatus . mille

simo centesimo nonagesimo septimo. Septimo indicione . tercia

die decembris . Ego Salmo Not. rogatus scripsi .

(Lib . iur, reip . ian .).
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XXVIII.

1245. — Notum fiat quod Petrus Quinsanus et Fulcherius

et Gubertus Cottalonus homines de Monaco nomine et vice

totius universitatis Castri de Monaco in presentia ac aucto

ritate Hugonis Archarij et Simonis Tartarini Ambasciatorum

civitatis Januae et in presentia castellanorum de Monaco et

universitatis vel maioris partis dicti castri et in presentia

domini Salomonis judicis Nicie pro perillustri Domino Karolo

dei gratia Comite et Marchione Provinciae confessi fuerunt

et veram recognitionem fecerunt Rostanho de Ysia et Feraudo

de Ysia dominis Castri de Turbia presentibus quod ipsi do

mini et sui habeant et habere debeant omnia pascua banna

et lenhairia totius castri de Turbia et castri de Monaco et

si aliquis vel aliqui homines castri de Monacho pascerent

cum suis animalibus in pascuis dictorum castrorum contra

voluntatem dictorum dominorum de Turbia quod ipsi domini

habeant et possint babere bannum , seu banna ab ipsis dominis

statutum seu statuta dictis averiis castri de Monaco . Item

cognoverunt nomine dictae universitatis Castri de Monaco

dictis dominis de Turbia quod ipsi habent et habere debent ban

num seu banna de hominibus Castri de Monaco, si ipsum vel ipsa

frangerent vel in ipsis incurrerent in vineis vel in figaireti

vel etiam in terris cultis vel etiam in omnibus aliis ante .

factis . Item etiam recognoverunt ipsis dominis de Turbia quod

homines Castri de Monaco non habent nec habere debent

lenhaire nec aliqua linha facere in eorum territorio castri de

Turbia . Et si contra hoc facerent dicti domini possint ho

mines castri de Monaco predicta linha facientes contra ipso

rum voluntatem pignorari et inde banna habere. Item con

fessi fuerunt et recognoverunt predictis dominis castri de

Turbia quod si homines castri de Monaco predicta linha fa

cientes contra ipsorum voluntatem pignorari et inde banna

habere. Item confessi fuerunt et recognoverunt predictis do

minis castri de Turbia quod si homines Castri de Monaco aliquo

tempore in predictis pascuis vel bannis vel linhis aliquid accepe

runt vel habuerunt quod illud habere nec accipere debeant et

ipsis dominis de Turbia totum illud dimittebunt et desampara

bunt tamquam ipsis dominis vel suis propriis pertinentibus.
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Actum in dicto castro de Monaco ante Castellum et fuerunt te

stes ... Ego magister Pascalis not. domini Berengarii Comites

Provinciae quod mandato dicti domini Salomonis Judicis Niciae

haec predicta confeci.

(Arch . di Stato m. s . Fighiera).

XXIX .

1264. – In nomine Domini Amen . Anno domini millesimo

ducentesimo sexagesimo quarto. Indictione vir die prima

Aprilis circa compretorium . Ego Guillielma vixdomina in

mea sana mente et bona memoria constituta . timens divinum

iudicium res meas sic dispono . in primis iudico pro remedio

et salutis anime meae operi ecclesiae sanctae mariae de Vin

timillio solidos decem januenses . item iudico ecclesiae sancti

michaelis de Vintimillio vineam meam cum omnibus super

positis quam visa sum habere in territorio vigintimillii . loco

ubi dicitur armeta . cui coheret superius via publica . inferius

et ab una parte terra Nicholai Amidei . et ab alia terra Wilel

mi rubie . item bisatium unum . linteamentum unum . cos

sinum unum . flasatam unam . item mastram unam . item so

lidos quinque jan : item eccl . beatae mariae vallis viridae so

lidos quinque , item iudico dalfine uxori nouelli gastaldi de

monacho solidos decem jan . item iudico Riche filiae q . petri

vixdomini omne ius quod habeo in terris sive in partibus

terrarum de fontanis , item terram quam habeo in valle lactis

cui coheret superius terra Wilielmi rubie. inferius terra

dicte Riche et ab una parte terra Jacobi mania porci . item

catenam unam et lebetem unum et quarterios duos mesture .

item operi pontis Vintimilii solidum unum . item iudico filio

iohannis spalete quarterium unum mesture . item confiteor me

dare deberet domina Aldixie travache solidos sex denarium

unum . item iudico Brunecha ancelle quarterium mesture .

item iudico seguine quarterium mesture . In omnibus aliis

bonis meis mobilibus et immobilibus instituo in heredem ec

clesiam sancti michaelis de Vintimillio et haec est mea ul.

tima voluntas . quam valere volo nomine testamenti vel iure

codicillorum . vel saltem nomine alicuius alterius voluntatis

aut quocumque modo melius valere possit . omne vero aliud
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testamentum et ordinamentum et codicillum seu codicillos vel

alquiam aliam ultimam voluntatem quem vel quam vel quos

hinc retro fecissem vel inveniri posent casso et irrito et vacuo

omni iuris sollempnitate . Actum in Vintimillio in domo eccle

siae sancti michaelis de vintimillio qua habitat dicta Guil

lielma . Testes rogati . Johannes Astorinus . W. de maivena .

W. tumbarelly . Ansermus sicardus . W. molinarius . petrus

de briga et jac. Serra de Sebulcari.

Ugo Vivaldus Speronus not . Sacri palacii rogatus scripsi.

(Arch . di Stato) .

XXX.

1272. -- Intendunt probare Guil. Gandalinus et Albertus

Renoverius habitatores Briguae et Sabulcaris ut infra ad suam

defensionem videlicet quod castrum Sebulcaris et territorium

ipsius sunt ecclesiae sancti michaelis de Vinctimilio perti

nentis ad monasterium Sancti honorati Lirinensis et quod

omnis iurisdicio et omne dominium ipsius Castri expectant

et pertinent ad ecclesiam sancti michaelis iam dicti . Item

etiam quod commune jan . et com . Vinctimilii sunt sine eo

quod habeant aliquam iurisdictionem in dicto Castri Sebul

caris vel in eius territorio et quod homines dicti castri sunt

et fuerunt liberi et immunes ab omni mandato et bannimento

communis jan. et communis Vinctimilii et semper fuerunt

inrequisiti ire in exercitu eorum . die vigesima millesimo

ducentesimo septuagesimo secundo Obertus Genzana iuratus

dicere veritatem super predictis et interrogatus dixit de primo

titulo . bene audivi dici quod comites vintimilii dederint ca

strum Sebulcaris cum suo territorio et iurisdicione ecclesiae

sancti michaelis de Vinctimilio et bene recordor quinquaginta

sive quadraginta quinque annis citra quod priores ecclesiae

sancti michaelis predictae tenuerunt vel possiderunt dictum

castrum Sebulcaris cum omni suo dominio territorio et iu

risdicione et quod in ipso castro posuerunt et ponunt dicti

priores potestates et consules quos volunt ad eorum volun

tatem . De secundo titulo dixit . de meo recordatu citro nun

quam vidi nec audivi dici quod homines Sebulcaris facerent
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aliquas avarias in ipso castro pro com . januae sive com . Vin .

ctimilii nec vidi vel audivi quod irent in exercitu pro eis .

Raimundus Rebufatus iuratus dicere veritatem etc .

Iacobus Valloneus iuratus etc...... Giribaldus Bosus iu

ratus etc......Conradus Audebertus iuratus dicere etc ....

Raymundus Cattaneus juratus dicere etc. ... ... Actum Vin

ctimilii in domo heredum Vivaldi Murri millesimo ducente

simo septuagesimo secundo. ind . decima quarta die vigesima

Junii circa nonam . presentibus testibus Aldizimo Vaca . W.

Vàverio . et Faverius Unia . Ego Lambertus de Calaro Not .

Sacri imperii hos testes recepi et mandato domini Simonis

pan zani potestatis vinctimilii in publicam cartam redegi ad

requisitionem dictorum W. Gandalini et Alberti novery .

( Arch . di Stato ).

XXXI.

1278. – Noverint universi lecturi seriem huius scripti et

etiam audituri.quod nos frater Petrus divina paciencia facto

Sancti monasterii Lyrinensis Abbas et totus conventus eiusdem

loci ad hoc specialiter in capitulo congregati de consilio et

speciali consensu fratrum nostrorum districte quantum pos

sumus prohibemus et precipimus monachis dicti monasterii

universis tam presentibus quam absentibus ubicumque sint de

nostra licentia aut obediencia commorantes . quod per se aut

per aliquam personam non promittant neque tradent nec con

senciant fratribus minoribus nec aliquibus personis nec ali

cuj pro eis aut eorum nomine in facto quod de nostra ec

clesia sancti michaelis de Vigintimilio tractant vel tractare

desiderant et intendunt , videlicet de permutacione seu ven

dicione vel aliquo genere alienationis de dicta faciendo vel

etiam facienda.cum permutatio ipsius ecclesiae in gravamine

importabile nostro monasterio verteretur . Quare cunctis mo

nachis superius dictis et singulis in virtute obediencie quanto

districtius possumus precipimus ac iubemus ne aliquis illo

rum vel aliqui atemptet vel atemptent aut presumat vel pre

sumant aliquid de predictis consentire . prefatis fratribus aut

alicuj persone illorum nomine ullo modo . Si quis autem vel

aliqui venire presumpserit vel presumpserint dictorum mona

135

136 E. CAIS DI PIERL
AS

chorum aut facere ullo modo contra dictum preceptum seu

prohibicionem premissam ipsum vel ipsas contra predicta ve

nientes aut aliquid facientes verbo vel dicto vel facto vel

aliquo modo tanquam inobedientes et contumaces ex nunc ut

ex tunc presentj scripto seu pagina excomunicamus et exco

municationis vinculo innodamus et omni beneficio et mona

chatu dicti monasterij et prioratu si habet vel haberet expo

liamus irrevocabiliter et privamus et decernimus eiciendum

vel eiciendos de monasterio nulla spe reversionis aliqua re

servata . Et in predictorum fidem maiorem roborem et firmi

tatem iussimus presens scriptum duobus sigillis nostro vide

licet et dicti conventus pendentibus roborarj . Actum in capitulo

lyrinensis in presencia et cum assensu prefati conventus .

Anno dominj MCCLXXVII decimo sexto die aprilis..

( Arch . di Stato ).

XXXII.

1288 . In nomine domini Amen . Anno eiusdem MCCLXXX

vil indic . prima . xvii junii post nonam . Guillelmus Unia de

Sepulcro dedit vendidit cessit et tradidit in perpetuum domino

Raymundo Claro priori ecclesiae sancti mich. de Vint . reci

piente vice et nomine ipsius ecclesiae peciam unam terrae

campive posite in territorio Sepulcri iusta castrum loco ubi

dicitur Braje . Cui coheret superius terra dictae ecclesiae

sancti mich, inferius terra Antony donati ab uno latere et ab

alio terra dictae eccl . ad habendum tenendum possidendum

et quicquid sibi et suis successoribus deinceps placuerit per

petuo faciendum cum omnibus et singulis quae infra prae

dictos continentur confines vel alios si qui forent accessibus

et agressibus suis usque in via publica et cum omnibus et

singulis quae habet super se vel infra seu intra se in integrum .

omnique iure et accione usu seu requisitione sibi et ea re aut

ipsi rei modo aliquo pertinenti. pretio librarum viginti octo

jan . de quibus vocavit se bene quietum et solutum esse exce

ptioni ei non dati . non soluti , non numerati pretii omnino

renuncians . quam rem item venditor se ipsius emptoris no

mine possidere usquequo ipsius rei possessionem acceperit

corporaliter quod accipiendi sua auctoritate et retinendi dein

1
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ceps ei licentiam omnimodam dedit promittens per se et suos

heredes dicto emptori pro se et suis successoribus stipulanti

ipsam terram ei non inferre nec inferrenti consentire . sed

ipsam tam in proprietate quam in possessione ei et suis here

dibus successoribus ab omni persona et universitate legitime

defendere . auctorisare disbrigare et non contrafacere vel ve

nire per se vel alios aliqua ratione causa vel ingenio de iure

vel de facto sub pena dupli valimenti nunc dicte terrae vel

pro tempore valuerit stipulacione premissa quae soluta vel

non rata maneant omnia et singula suprascripta . Item refi

cere et restituere sibi omnia et singula dampna expensas ac

interesse litis et extra pro quibus omnibus et singulis firmi.

ter observandis obligavit sibi pignori omnia sua bona . Actum

Vintimilii in ecclesia sancti michaelis . Testes Raybaldus de

Sancto Paulo . Guillielmus Clarus . Jofredus de poieto . Ego

Guilielmus barba rubea not . rogatus scripsi .

(Arch . di Stato ).

XXXIII.

1298. - In nomine Domini nostri Jesu Christi Amen . Ego

Presbiter Vivaldus Grassinus Capellanus ecclesiae Sancti An

thoni Januae confiteor et recognosco vobis domino Sycardo

prioris ecclesiae sancti mich . Vintimilii me habuisse et rece

pisse a vobis libras sex Jan. causa prestiti fratri Jacobo Be

lengario monaco Sancti Honorati Lirinensis tunc prior clau

stralis dicti monasterii nomine eccl . predictae sancti mich . et

quas ras sex Jan. prestiti dicto fratri Jac . de bonis meis

causa redemptionis Castri Sepulcri dictae ecclesiae sancti mich .

Vintimilii . seu instrumentorum equitacionis domini Tedisii

Tanae qui dictum castrum tenebat in pignore . renuncians

exceptioni non numeratarum et non receptarum et solutarum

non habitae et non receptae et omni alii iuri . promittens tibi

quod de cetero per me nec per heredes meos et per aliquam

personam pro me vel habentem causam a me nullam de dictis

denariis nec pro aliqua parte ipsorum requisitio . petitio .

questio . nec lis seu querimonia aliqua fiet in iudicio nec extra

contra vos nec contra successores vestros nec contra bona

dictae ecclesiae sub pena dupli solemniter stipulata et pro
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missa de quanto et quoties requisitum seu iniunctum fieret

et obligacione bonorum meorum liberans et absolvens vos,et

successores vestros et bona dictae ecclesiae per anc stipula

cionem deductum in aquilianam stipulationem solemppiter

interpositam , testes ad hoc vocati et rogati . Johannes Mar

chisius . Martinus testor . et Giudetus de Talia de Sancto Ro

mulo . Actum Januae in ecclesia beati Sancti Anthoni Januae .

Anno doinini a nativitate McCLXXXXVIII ind . prima die nona

iulii post ponam . Johannes de Salario notarius rogatus

scripsi .

(Arch. di Stato ).

XXXIV.

1299. In pomine domini amen . Anno eilisdem MCC

LXXxxvul ind . XII , die xil Julii post novam Jacobus de

Albingauna constitutus in presentia domini Sicardi de Cauzolis

prioris Ecclesiae sancti mich . de Vintimilio dedicavit se et

sua in Ecclesiae sancti mich . de Vint. et promisit in manibus

dicti domini priori qui nunc est vel pro tempore fuerit et sal

vare et custodire bona et res ipsius monasterii et dictus prior

ipsum recepit de consilio fratris Salvagni de Sancto Benedicto

et fratris Guilhelmi de Moreno monachi in dicto monasterio

residentes et de predictis rogavit me notarius infrascriptum

dictus Jacobus ut sibi deberem publicum conficere instru

mentum .

Actum Vintimilio in ecclesia Sancti Michaelis . Testes Otto

Basus et Filiponus Molinarius .

Ego Guillielmus Barba Rubea not . rogatus scripsi .

(Arch . di Stato ).

XXXV.

1345. In nomine domini amen . MCCCXXXv ind . sui die vir

Agusti . Nobilis vir dominus Morvellus de Auria civis Januae

condominus Dulcisaquae . ex causa vendicionis dedit cessit

transtulit et mandavit nobili viro domino Oliverio de Auria

1

1

1
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civi Jan. condomino Apricalis fratri suo presenti pro se et

suis heredibus recipienti et ementi omnia iura et acciones

reales et personales utiles et directas quae et quas habebat vel

habere poterat contra et adversus dominum fratrem Ugonem

Raymundum priorem ecclesiae sancti mich . de Vintimillio et

successores suos . Simonem Curlum . Guill. Bonabellam . Ful

chinum Curlum . Berthonum Ferrarium de Vintimillio et Jac .

de Linguilia habitatorem Mentoni et quoslibet eorum in so

lidum et eorum heredes et in ipsorum nomine et occasione

debiti librarum centum nonaginta Januensium quas dictus

frater Ugo Raymundus . Simon Curlus . Guill . Bonabella .

Fulchinus Curlus . Berthonus Ferrarius et Jac. de Linguilia

predicto domino Morvello pro quarta parte una cum dominis

Alexandrio et Aimerico de Auria fratribus suis et ipso domino

Oliverio pro rata ex causa mutui dare et solvere tenebantur

ut patet instrumento publico scripto manu Gabriellis Verdoni